
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA AL DOTT. NICHOLAS REDI 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE 

Argomento: “Studio e realizzazione di materiale divulgativo sulla cybersecurity” nell'ambito del Progetto 
C3T finanziato  dalla Regione Toscana” 

 TUTOR Prof. Sandro Bartolini 

 

IL RETTORE  

 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- vista la delibera del Consiglio di  Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione e Scienze matematiche 

dell’Università degli Studi di Siena del 30/03/2020 giunta con rep. n. 34 prot. n. 60780 del 01/04/2020, con 

la quale viene disposta l’attivazione di n. 2 borse di ricerca richieste dal dott. Sandro Bartolini della durata 

di 12 (dodici) mesi e l’importo di € 18.000,00 ciascuna=;  

- considerato che la borsa è finanziata con fondi di progetto con la Regione Toscana dei quali è titolare il prof. 

Sandro Bartolini, ed è stato ritenuto opportuno richiedere un anticipo di Ateneo di euro 36.000 nell'attesa 

di ricevere la prima rata del finanziamento da parte della Regione Toscana da accreditare sul progetto u 

gov 2262-2019-BS-PROFCRPC_001; 

- vista la dichiarazione giunta con prot. n. 70968 del 24/04/2020 dalla responsabile della segreteria 

amministrativa del dipartimento di ingegneria dell’informazione e scienze matematiche, con la quale viene 

confermato che è stato concesso l'anticipo di Ateneo di euro 36,000 sul progetto della Regione Toscana 

C3T per la copertura finanziaria delle Borse di ricerca richieste dal Prof. Bartolini Sandro. Pertanto il progetto 

U gov sul quale graveranno le borse resta il suddetto: 2262-2019-BS-PROFCRPC_001; 

- visto l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n. 742/2020,  prot. 73056/III-12 del  29/04/2020; 

- visto il D.R. rep. 874/2020, prot. 82250/III-12 del 29/05/2020 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- preso atto che era giunta una sola candidatura; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione in data  05/06/2020,  prot. n.97345 

del 16.06.2020; 

- accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nel dott. Nicholas 

Redi   il vincitore della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

- vista l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dal vincitore stesso, con riserva di approvazione 

degli atti, pervenuta con prot. n. 103483  del 22/06/2020 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

 

 
DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 

 
Nome e cognome Punteggio 

1) Redi Nicholas idoneo 

  

2.  Il dott.  Nicholas Redi è dichiarato vincitore e risulta assegnatario della borsa di ricerca.  

3. La borsa ha durata di 12 mesi e decorre dal 1 luglio 2020 con termine previsto al 30 giugno 2021 
(eventualmente rinnovabile) e avrà come tutor il prof. Sandro Bartolini. 

4. L’importo della borsa è di € 18.000,00=, il pagamento sarà effettuato in maniera sistematica con rate 
mensili posticipate, salvo diversa disposizione, a valere sui fondi indicati in premessa. L’importo della borsa 
è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle 
Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 

5. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà firmare ed inoltrare la relazione finale 
dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, firmata ed approvata anche dal Tutor. 

6. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile. 

7.Resta vacante la borsa non assegnata . 

 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   
Francesco Frati 
  

 
 
 
 

Visto 
Il dirigente dell’Area servizi allo studente 
Giovanni Colucci  
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento  
Tamara Movilli 
  
 
 
Visto 
Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 
Laura Berni 
 


		2020-06-22T14:08:46+0000
	MOVILLI TAMARA


		2020-06-22T17:33:06+0200
	IT
	Laura Berni


		2020-06-23T10:11:34+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2020-06-23T11:17:33+0000
	FRATI Francesco




